DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 81Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

objetivo DEVOLUÇÃO DE PROCESSOS NAS COMARCA, fundamento legal
Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de
PARAGOMINAS a AURORA DO PARÁ, MÃE DO RIO, IPIXUNA DO PARÁ, nos
dias 17, 18 e 19/06/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 445941
PORTARIA Nº 987 - 2019 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao Servidor
CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 20463, Cargo MOTORISTA -
DESIGNADO, objetivo BUSCAR MATERIAL DE EXPEDIENTE, fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de
MARABÁ a BELÉM, de 03 a 04/06/2019. Ordenador: Anderson Serrão
Pinto.

Protocolo: 445949
PORTARIA Nº 928 - 2019 - DPG. Conceder 01 diária ao Defensor
GABRIEL MONTENEGRO DUARTE PEREIRA, matrícula 5931562, objetivo
REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidora TELMA FERREIRA DE ALCÂNTARA,
matrícula 5898365, Cargo SECRETÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BRAGANÇA a NOVA
TIMBOTEUA, nos dias 05 e 19/06/2019. Ordenador: Anderson Serrão
Pinto.

Protocolo: 445917
PORTARIA Nº 938 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor
RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA, matrícula 5895993, objetivo
REALIZAR ITINERÂNCIA e Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS,
matrícula 20463, Cargo MOTORISTA - DESIGNADO, fundamento
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-
se de MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, no dia 12/06/2019.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 445934

NORMA
.

RESOLUÇÃO CSDP Nº 235, DE 17 DE JUNHO DE 2019.
Aprova a Lista de Antiguidade dos Defensores Públicos do Estado
para o ano de 2019 e dá outras providências.
O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 11, III da Lei
Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, publicada no D.O.E.
em 09.02.2006;
CONSIDERANDO a deliberação unânime do Egrégio Conselho Superior da
Defensoria Pública na 187ª Sessão Ordinária, realizada no dia 17 de junho
de 2019;
RESOLVE:
Art. 1° Aprovar a lista de antiguidade dos Defensores Públicos em ativida-
de na Defensoria Pública no ano de 2019, para os devidos efeitos legais,
conforme Anexo Único desta Resolução.
Art. 2° O Defensor Público poderá interpor recurso ao Conselho Superior
sobre a sua posição na lista de classifi cação, no prazo de 10 (dez) dias, a
contar da publicação da presente Resolução.
Art. 3° No caso de empate na apuração do tempo de atuação na Entrân-
cia, observar-se-á o disposto no artigo 39, § 2° da Lei 054/2006.
Art. 4° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado,
aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove.

VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG
Presidente do Conselho Superior

Subdefensor Público Geral, no exercício da Defensoria Pública Geral
Membro Nato

CÉSAR AUGUSTO ASSAD
Corregedor Geral

Membro Nato
BRUNO BRAGA CAVALCANTE

Membro Titular
ANNA IZABEL E SILVA SANTOS

Membro Titular
JOHNY FERNANDES GIFFONI

Membro Titular
DOMINGOS LOPES PEREIRA

Membro Titular
WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA

Membro Titular

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO CSDP Nº 235, DE 17 DCE JUNHO DE 2019.

POS NOME MAT ENTRANCIA LOTACAO INGRESSO NA
ENTRANCIA

TEMPO
INGRESSO

ENTRÂNCIA

INGRESSO NA
DEFENSORIA

TEMPO DE
INGRESSO

DEFENSORIA

TEMPO SERV. PUB.
ESTADUAL

TEMPO SERV.
PUB. GERAL NASCIMENTO

1 CARLOS DOS SANTOS
SOUSA 3083578 Entrancia Especial 01ª DP CRIMINAL DA

ENTRÂNCIA ESPECIAL 15/06/1994 25 anos 3 dias 01/08/1983 35 anos 10
meses 17 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00

mes, 00 dia 26/08/1957

2 JOSE ROBERTO DA
COSTA MARTINS 3083756 Entrancia Especial 02ª DP CRIMINAL DA

ENTRÂNCIA ESPECIAL 15/06/1994 25 anos 3 dias 01/08/1983 35 anos 10
meses 17 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00

mes, 00 dia 26/09/1958

3 TÂNIA MARA DE SOUZA
LOSINA 3084043 Entrancia Especial 03ª DP CRIMINAL DA

ENTRÂNCIA ESPECIAL 15/06/1994 25 anos 3 dias 01/09/1983 35 anos 9 meses
17 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00

mes, 00 dia 16/09/1959

4 RAIMUNDO SÉRGIO B.
DO E. SANTO 3083993 Entrancia Especial 06ª DP CRIMINAL DA

ENTRÂNCIA ESPECIAL 13/09/2012 6 anos 9 meses
5 dias 01/10/1983 35 anos 8 meses

17 dias 00 ano, 04 mes, 23 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 15/03/1955

5 ROSA ANGELA G.
RAMOS WENNER 3084019 Entrancia Especial 08ª DP CRIMINAL DA

ENTRÂNCIA ESPECIAL 15/04/2014 5 anos 2 meses
3 dias 08/07/1984 34 anos 11

meses 10 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 10/09/1956

6 REGINA LÚCIA BARATA
P. SOUZA 3083446 Entrancia Especial 03ª DP CÍVEL DA

ENTRÂNCIA ESPECIAL 15/04/2014 5 anos 2 meses
3 dias 11/09/1984 34 anos 9 meses

7 dias 00 ano, 11 mes, 16 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 19/11/1960

7 ANTONIO CARLOS DE A.
MONTEIRO 3083527 Entrancia Especial 01ª DP CÍVEL DA

ENTRÂNCIA ESPECIAL 15/04/2014 5 anos 2 meses
3 dias 10/01/1985 34 anos 5 meses

8 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 19/10/1957

8 LUIZ ANTONIO
NASCIMENTO RAMOS 3083810 Entrancia Especial 10ª DP CRIMINAL DA

ENTRÂNCIA ESPECIAL 15/04/2014 5 anos 2 meses
3 dias 08/06/1985 34 anos 10 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00

mes, 00 dia 12/06/1959

9 MARIA DE NAZARE
RUSSO RAMOS 3083870 Entrancia Especial 02ª DP CÍVEL DA

ENTRÂNCIA ESPECIAL 15/04/2014 5 anos 2 meses
3 dias 08/07/1985 33 anos 11

meses 10 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 31/03/1961

10 LEA CRISTINA B. DE S.
V. SERRA 3083802 Entrancia Especial 11ª DP CRIMINAL DA

ENTRÂNCIA ESPECIAL 15/04/2014 5 anos 2 meses
3 dias 10/07/1985 33 anos 11

meses 8 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 25/11/1957

11 CESAR AUGUSTO
ASSAD 3084698 Entrancia Especial

05ª DP CRIMINAL E DE
EXECUÇÃO PENAL DA

ENTR. ESP.
13/11/2017 1 ano 7 meses

5 dias 01/04/1986 33 anos 2 meses
17 dias 03 ano, 01 mes, 19 dia 01 ano, 09

mes, 06 dia 17/04/1953

12 RAIMUNDO ELIAS DE S.
MENDES 3083985 3a Entrancia 02ª DP DOS JUIZADOS

ESPECIAIS CÍVEIS 15/06/1994 25 anos 3 dias 02/01/1986 33 anos 5 meses
16 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00

mes, 00 dia 21/07/1953

13 ANTONIO JORGE M.
QUARESMA 3084337 3a Entrancia 08ª DP CRIMINAL 15/06/1994 25 anos 3 dias 02/01/1986 33 anos 5 meses

16 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 27/09/1959

14 SAMUEL BURLAMAQUI
DE MORAES 3084728 3a Entrancia

03ª DP CRIMINAL
DE FLAGRANTES E

INQUÉRITOS POLICIA
15/06/1994 25 anos 3 dias 01/04/1986 33 anos 2 meses

17 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 08/05/1958

15 PAULO ROBERTO SILVA
AVELAR 3084710 3a Entrancia

02ª DP CRIMINAL
DE FLAGRANTES E

INQUÉRITOS POLICIA
15/06/1994 25 anos 3 dias 01/04/1986 33 anos 2 meses

17 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 19/01/1961

16 ROSINEI RODRIGUES
DA S.CASTRO 3085015 3a Entrancia 16ª DP DA FAMÍLIA 15/06/1994 25 anos 3 dias 02/05/1986 33 anos 1 mes

16 dias 12 ano, 00 mes, 04 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 21/10/1955

17 CARMEM ELIZABETH A.
A. HABER 3084841 3a Entrancia

01ª DP CRIMINAL
DE FLAGRANTES E

INQUÉRITOS POLICIA
15/06/1994 25 anos 3 dias 02/05/1986 33 anos 1 mes

16 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 07/01/1958

18 MARIALVA DE SENA
SANTOS 3084930 3a Entrancia 01ª DP DOS JUIZADOS

ESPECIAIS CRIMINAIS 15/06/1994 25 anos 3 dias 02/05/1986 33 anos 1 mes
16 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00

mes, 00 dia 27/04/1960

19 ODOLDIRA A. E. DE
FIGUEIREDO 3084957 3a Entrancia 17ª DP DE FAMÍLIA 15/06/1994 25 anos 3 dias 02/05/1986 33 anos 1 mes

16 dias 00 ano, 00 mes, 00 dia 00 ano, 00
mes, 00 dia 24/05/1963

20 MARIA DE BELEM B.
PEREIRA 3085147 3a Entrancia

02ª DP ESP. EM
VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E

DO IDOSO
15/06/1994 25 anos 3 dias 02/06/1986 33 anos 16 dias 02 ano, 06 mes, 04 dia 00 ano, 00

mes, 00 dia 02/09/1958